П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 30.06.2011 г

                                      № 407
п. Пречистое

О внесении изменений  в Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 25.08.2010 г. № 566 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Первомайского муниципального района от 25.08.2010 г. № 566 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», следующие изменения:

1) Название Административного регламента изложить в новой редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
2) Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

В целях получения муниципальной услуги по  согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, заявитель предоставляет в отдел следующие документы:

- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
Заявитель предоставляет документы, полученные им в ходе предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления данной муниципальной услуги:
- заявление о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 года № 266;

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

- заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

3) Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

Отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района не вправе требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                         И.И.Голядкина